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Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2018 – 2023 

PROTOKÓŁ NR 29/21 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 20 grudnia 2021 r. 

w trybie zdalnego obradowania 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności: członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o działalności organów zarządzania kryzysowego w Powiecie Zgierskim. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XLI sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Arkadiusz Cichecki otworzył 29 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Informacja o działalności organów zarządzania kryzysowego w Powiecie Zgierskim, 

która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu Wieńczysław 

Witczak poinformował, że już po sporządzeniu tej informacji w dniu 12 grudnia br. PCZK  

w Zgierzu zostało powiadomione przez Powiatowego Lekarza Weterynarii o stwierdzeniu 

wystąpienia ogniska ptasiej grypy podtyp H5N1 w gospodarstwie hodującym kaczki  

w Parzęczewie. Obsada tego kurnika wynosiła 23 000 sztuk w wieku 2 tygodni. Dodał,  

że niezwłocznie zostały podjęte działania przez PCZK w porozumieniu ze Starostą Zgierskim 

oraz Powiatowym Lekarzem Weterynarii. Telefonicznie został ustalony tryb działania  

z członkami PCZK, powiadomieni zostali przedstawiciele miast i gmin wskazanych przez 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Zgierzu. W dniu 13 grudnia br. o godz. 8:30  

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu odbyło się posiedzenie PCZK w Zgierzu zwołane  

w trybie nadzwyczajnym, w którym udział wzięli również przedstawiciele urzędów 

wskazanych miast i gmin. Po otrzymaniu Rozporządzenia Wojewody Łódzkiego Nr 26/2021 

urzędy miast i gmin będące w obszarze zapowietrzonym, jak również zagrożonym 

niezwłocznie oznaczyły drogi. Dodał, że codziennie podejmowane są odpowiednie działania 

na tym obszarze. 

 

Radny Wojciech Budziarski pytał, jak szeroki jest zakres skażenia w terenie licząc od ogniska 

oraz czy hodowcy tych kaczek grozi utylizacja całego stada. 

 

Kierownik PCZK odpowiedział, że obszar zapowietrzony obejmuje teren do 3 km od ogniska, 

natomiast obszar zagrożony do 10 km od wystąpienia tego ogniska. Dodał, że całe stado,  

czyli 23 000 kaczek w dniu 13 grudnia br. zostały uśmiercone i zutylizowane przez 

odpowiednią firmę, wyznaczoną przez Powiatowego Lekarza Weterynarii. 
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Radny Wojciech Budziarski chciał wiedzieć, czy w Powiecie Zgierskim prowadzona jest 

analiza dotycząca Covid-19 w rozbiciu na poszczególne gminy. Jeżeli tak to prosiłby  

o informację, w której gminie było najwięcej zakażeń Covid-19. 

 

Kierownik PCZK poinformował, że nie posiada takich danych. Dodał, że można skorzystać  

z aplikacji rządowej szczebla centralnego poprzez odpowiednią stronę  Ministerstwa Zdrowia. 

 

Przewodniczący Komisji pytał, czy mamy jakikolwiek wpływ na zakłócenia energetyczne  

na terenie naszego powiatu. 

 

Kierownik PCZK oznajmił, że nie mamy wpływu na PGE. Dodał, że po lipcowych 

nawałnicach, które przeszły przez Powiat Zgierski i dosyć długich wyłączeniach prądu m.in. 

na wniosek Sekretarza Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Iwony Dąbek 

skierowany do PCZK w Zgierzu o pomoc w działaniach ze spółką energetyczną PGE.  

Starosta Zgierski wystąpił do dyrektora PGE. W odpowiedzi otrzymaliśmy wykaz osób 

funkcyjnych PGE Dystrybucja S.A. oddział Łódź, upoważnionych do rozmów  

z PCZK w Zgierzu. Następnie zwróciliśmy się o możliwość przekazania tych danych  

do poszczególnych gmin i taką zgodę otrzymaliśmy, z zastrzeżeniem wyłącznie do użytku 

wewnętrznego przez komórki właściwe w poszczególnych urzędach miast i gmin  

do zarządzania kryzysowego. Dlatego w przypadku długotrwałych, skomplikowanych awarii, 

każdy urząd ma namiary telefoniczne na osoby funkcyjne z PGE w celu podejmowania 

nagłych działań  w sytuacjach kryzysowych. 

 

Ad. 3 

Komisja nie opiniowała materiałów na XLI sesję. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 28/21 z posiedzenia Komisji, które odbyło się  

22 listopada 2021 r. 

 

Ad. 5 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 29 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

         

Przewodniczący Komisji 

       Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

 

        Arkadiusz Cichecki 

Protokołowała  

Inspektor  

 

Monika Banasiak 


